
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВОСКРЕСЕНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «01» марта 2024г.                                                                                        №134 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения Воскресенка муниципального 

района Волжский Самарской области от 16.01.2024 г. №22 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом сельского поселения Воскресенка муниципального района 

Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения 

Воскресенка муниципального района Волжский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства», утвержденный постановлением 

администрации сельского поселения Воскресенка муниципального района 

Волжский Самарской области от 16.01.2024 г. №22 (далее – Регламент), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.5.1. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.5.1. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет 

следующие документы: 

а) заявление о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, в форме документа на бумажном 



носителе по форме, согласно приложению № 1 к настоящему 

Административному регламенту. 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги может быть 

направлено в форме электронного документа, подписанного электронной 

подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 

2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – Федеральный закон № 

63-ФЗ). 

В случае представления заявления в электронной форме посредством 

Единого портала, единой информационной системы жилищного 

строительства указанное заявление заполняется путем внесения 

соответствующих сведений в интерактивную форму на Едином портале или в 

единой информационной системе жилищного строительства; 

б) документ, удостоверяющий личность заявителя или представителя 

заявителя, в случае представления заявления на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства и прилагаемых к нему документов посредством 

личного обращения в уполномоченный орган, в том числе через 

многофункциональный центр. В случае представления документов 

посредством Единого портала, единой информационной системы жилищного 

строительства представление указанного документа не требуется; 

в) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя 

действовать от имени заявителя (в случае обращения за получением услуги 

представителя заявителя). В случае представления документов в электронной 

форме посредством Единого портала, единой информационной системы 

жилищного строительства указанный документ, выданный заявителем, 

являющимся юридическим лицом, удостоверяется усиленной 

квалифицированной электронной подписью или усиленной 

неквалифицированной электронной подписью правомочного должностного 

лица такого юридического лица, а документ, выданный заявителем, 



являющимся физическим лицом, – усиленной квалифицированной 

электронной подписью нотариуса.». 

1.2. Подпункт 2 пункта 2.5.2. Регламента изложить в новой 

редакции: 

«2) через Региональный или Единый портал.». 

1.3. Пункт 2.5.3. Регламента дополнить подпунктом 5 следующего 

содержания: 

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 

7.2 части 1 статьи 16 Закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами. 

Заявители в целях получения муниципальной услуги обращаются в 

Администрацию, непосредственно или через многофункциональный центр. В 

электронной форме муниципальные услуги предоставляются способами, 

предусмотренными частью 2 статьи 19 Закона № 210-ФЗ, с использованием 

ЕПГУ, официальных сайтов указанных органов в соответствии с 

нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок 

предоставления муниципальных услуг.». 

1.4. Подпункт 6 пункта 2.7.1. Регламента изложить в новой 

редакции: 

«6) неполное, некорректное заполнение полей в форме заявления, в 

том числе в интерактивной форме заявления на Региональном портале, 

Едином портале;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Воскресенские 

вести» и разместить на официальном сайте сельского поселения Воскресенка 

муниципального района Волжский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 



3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава поселения         Л.П. Рейн 

 

 


